*Ad lectorem* (ed. of Basel, 1540). [*Inc.*]: (page number not evident) Sententiam Agesilai Macedonum regis, optime Lector (qua ille non frustra quoties aliquem vel laudari audiebat vel vituperari, non minus existimabat discendos esse mores eorum qui loquebantur, quam eorum de quibus loquebantur) non hoc solum nomine memorabilem esse iudico, quod plerumque ex affectuum motibus cum praeconia eorum qui moribus nostris arrident, tum vituperia diversorum instituemus, ut vel ex ingenio et qualitate praeconis, qualis sit qui laudatur facillime cognosci queat. . . . Hanc ego optimi auctoris corruptionem non ausim universam ipsis deputare interpretibus, cum sciam, quam nequeat exemplarium puritas transcribendo, maxime per tot annorum curricula, ad posteros illibata transmitti, praesertim ubi notarii sapere volentes quae non intelligunt, suoapte ingenio vel tollunt vel mutant, aut etiam de suo nonnulla adiiciunt, ut non minus decedat auctoris et menti et verbis, quam si hominis cuiuspiam imaginem initio recte formatam, membrorum artis imperitia alio atque alio transpositis aut lineamentis confusis, ita alienam a prototypo reddas, ut iam nihil minus videri possit quam quod initio referebat. Habet id ingenii saeculum hoc, ut more parvulorum nihil servet integrum, cui libenter adscripsero maximam mendarum partem et huius et aliorum bonorum auctorum. Quamquam non negarim, complures esse et interpretum lapsus eosque duplici nomine molestos. Nam invenias qui nimia scrupulositate prope omnia bis redderit, ita

ut paene singulae periodi ingenti molestia, Latina Graecis conferentem afficiant, dum non semel utcunque, sed duplicato redditae, ne sic quidem auctoris mentem expriment. Rursus est, qui nimia securitate vel oscitantia pro multis Graecis Latina rependens, integras etiam sententias intactas reliquerit et de suo pleraque adiecerit, multa confuderit, coniunctaque dividerit et divisa coniunxerit. . . . Meminerit igitur quisque, quemadmodum non hoc est interpretis officium, ut de auctoris scriptis vertendo iudicet, cum id sit non interpretis, sed Commentatoris, non esse illius, ut ea tantum quae placent, vertat, quae displicent, vel reiiciat, vel mutilata reddat: cum non propriae, sed alienae sententiae agat interpretem in quo requiritur, ut non minore fide reddat quae ipse quoque non admodum probat, quam quae putat esse veritati consona. Alioqui si meam sententiam quis roget, ingenue fateor esse nonnulla, de quibus an γνήσια sint, controversi possit . . . / . . . [*Expl.*]: (p. 4) Non dubito si ad vivos hunc virum Dei revocare liceret, quin inter eos qui orbem editis libris replent, non postremo loco haberetur. Et quomodo nullam gratiam merentur, qui scripta illius cum repurgando et vertendo, tum multiplicatis exemplaribus in lucem edendo et spargendo velut regenerant, ac Graecae linguae ignaris aut Graecorum voluminum copia destitutis, contingenda et legenda exponunt? Hoc certe quicquid sit, vel animus et conatus (iuxta Graecorum proverbium ξενίων δὲ θυμὸς ἄριστος) in hoc munere probandus est, quo nihil aliud quaeritur, quam ut publico consulatur. Bene vale in Christo Iesu, servatore nostro. Anno MDXXXIX. Decembris XXIII.